
 
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

1 Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 
 

 

Avviso prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 –  

 

 
 

Progetto PON codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-51 

 

CUP: D84D23004320001 

 

Atti – Fascicolo Pon FSE-2014-2020 Avviso 134894 

All’Albo d’Istituto – 

 Sito web   

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola”2014-2020; 

VISTO  la candidatura n. 1092306 del 18/01/2024 (piano 1092306_00169_TPIC84500V_20240118073257); 

VISTA l’Autorizzazione del progetto pervenuta a questa Istituzione scolastica con lettera MIUR  Prot. 

AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024, con importo complessivo di € 30.492,00, così specificato : 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-51 € 30.492,00 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002330/U del 07/03/2024 16:24

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


 
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

2 Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

Volare ... con l'italiano: 

dalla lettura alla scena 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

SCRITTURA CREATIVA: 

PAROLE IN GIOCO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

NUMERICA...MENTE € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

MATEMATICANDO € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

Amazing UK € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

ENGLISH¿PLAY WITH 

ME 

€ 5.082,00 

 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018 avente ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n.1 in data 12/02/2024; 

VISTA la presa d’atto del Consiglio di Istituto del 12/02/2024 sull’autorizzazione del Progetto PON 10.2.2A-

FSEPON-SI-2024-51 in premessa indicato; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per l’autorizzazione del suddetto progetto; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 30.492,00 euro. 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002330/U del 07/03/2024 16:24

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


 
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

3 Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 
 

VISTA la nomina di RUP prot. n. 1967 del 27/02/2024; 

 CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie per l’avvio dei progetti di   cui sopra; 

DETERMINA 

l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale interno ed esterno– esperti, tutor e figure di 

piano (valutatore) , per l’attivazione dei moduli del Progetto: 

PON PER LA SCUOLA “AGENDA SUD” 

Avviso prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-51 € 30.492,00 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo MONTE ORE Importo 

Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

Volare ... con l'italiano: 

dalla lettura alla scena 

30 H € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

SCRITTURA CREATIVA: 

PAROLE IN GIOCO 

30 H € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

NUMERICA...MENTE 30 H € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

MATEMATICANDO 30 H € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

Amazing UK 30 H € 5.082,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002330/U del 07/03/2024 16:24

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


 
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

4 Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 
 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

ENGLISH¿PLAY

 WIT

H ME 

30 H € 5.082,00 

 

L’importo complessivo dei progetti è € 30.492,00 come indicato nella tabella di cui sopra.  

Mediante avviso pubblico saranno espletate le procedure per la selezione e l’assunzione di un esperto per 

modulo e di un tutor per modulo, del valutatore di piano. 

 Il compenso orario è stabilito in: 

- € 70,00 omnicomprensivi di tutti gli oneri per gli esperti (30 ore); 

- € 30,00 omnicomprensivi di tutti gli oneri, per i tutor (30 ore) ; 

Al personale interno sarà affidato l’incarico mediante provvedimento del Dirigente Scolastico. 

Con il personale esterno sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera intellettuale, 

occasionale, esclusivamente per la durata del corso e per il numero delle ore stabilite.  

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari e 

per il numero di ore effettivamente prestate, fino al massimo di 30 ore.  

Nulla sarà dovuto agli esperti e ai tutor per l’eventuale partecipazione alle riunioni preliminari e 

propedeutiche programmate dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del progetto in quanto 

tale attività rientra nell’incarico. 

Gli avvisi saranno rivolti in una prima fase esclusivamente al personale interno; solo in assenza di 

candidature o rinunce, si procederà tramite ulteriori avvisi a individuare personale esterno. 

 Gli avvisi del personale interno daranno pubblicati per almeno 7 giorni al termine dei quali sarà 

formulata graduatoria di merito provvisoria, a cura di apposta commissione e pubblicata sul sito web 

www.scuolasirtorimarsala.edu.it; trascorso il termine dei 5 giorni la graduatoria diventerà definitiva. 

Gli avvisi per eventuale personale esterno saranno pubblicati per almeno 15 giorni, al termine dei 

quali, dopo apposita valutazione delle domande pervenute, da parte della commissione suddetta si 

formerà una graduatoria di merito provvisoria che diventerà definitiva il quinto giorno successivo alla 

data della pubblicazione. 

Responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico, Dott. Giancarlo Lentini 

 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del 

progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc. saranno tempestivamente affissi e visibili sull’ Albo on line sul sito della scuola  al seguente indirizzo: 

www,scuolasirtorimarsala.edu.it  Il presente avviso realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo 

dell’ Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell' Opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a 

quelle Europee.                                                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

Giancarlo Lentini 

Documento informatico firmato digitalmente, Cad e norme collegate 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002330/U del 07/03/2024 16:24

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/
http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/

		2024-03-07T15:50:59+0100
	GIANCARLO LENTINI




